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山东三维化学集团股份有限公司 

关于使用自有资金进行投资理财的进展公告 

 

山东三维化学集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年 4 月 6

日召开的第五届董事会 2023年第一次会议、2023年 4月 28日召开的 2022 年

度股东大会审议通过了《关于使用自有资金进行投资理财的议案》，同意公司及

子公司（含全资子公司、控股子公司，下同）使用不超过人民币 8亿元的自有闲

置资金进行投资理财，理财期限为自公司股东大会审议通过之日起 12个月，该

人民币 8 亿元理财额度可由公司及子公司共同滚动使用，即有效期内任一时点

公司及子公司对外投资理财的余额不超过人民币 8亿元，另外，单笔投资理财金

额或委托同一机构投资理财余额不得超过人民币 1 亿元。具体内容详见公司于

2023 年 4 月 7 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于使用自有资金进行投资理财的公告》（公

告编号：2023-009）。 

为提高公司闲置资金使用效率，近期，公司子公司使用审批额度内的自有闲

置资金进行投资理财。现将有关情况公告如下： 

一、投资理财产品主要情况 

公司近期购买理财产品的主要情况如下： 

序

号 

签约

方 
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资

金

来
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委托理

财金额
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产

品

类
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化收益

率 

投资期限 
投资盈

亏金额

（万
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是

否

存

在

关

起息日

期 

终止日

期 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



联

关

系 

1 

中国

工商

银行

股份

有限

公司

淄博

临淄

支行 

中国工商银

行挂钩汇率

区间累计型

法人人民币

结构性存款

产品-专户

型 2023 年

第 345 期 B

款 

自

有

资

金 

5000 

保

本

浮

动

收

益

型 

1.40%-

3.04% 

2023/9

/15 

2024/3

/12 
未到期 否 

2 

中国

工商

银行

股份

有限

公司

淄博

临淄

支行 

中国工商银

行挂钩汇率

区间累计型

法人人民币

结构性存款

产品-专户

型 2023 年

第 332 期 A

款 

自

有

资

金 

5000 

保

本

浮

动

收

益

型 

1.20%-

3.04% 

2023/9

/6 

2024/3

/1 
未到期 否 

3 

东北

证券

股份

有限

公司 

东北证券收

益凭证-融

发 46 号 

自

有

资

金 

10000 

保

本

固

定

收

益

型 

3.50% 
2023/6

/2 

2023/1

2/25 
未到期 否 

4 

方正

证券

股份

有限

公司 

方正证券收

益凭证“金

添利”D366

号 

自

有

资

金 

5000 

保

本

固

定

收

益

型 

3.10% 
2023/5

/25 

2024/4

/19 
未到期 否 

公司子公司近期购买理财产品的额度和期限均在审批范围内，无需另行提交

董事会、股东大会审议。 

二、投资风险及控制措施 

（一）投资风险 

上述理财产品存在受托机构所揭示的市场风险、流动性风险、信用风险、操



作风险、产品本金及收益风险、利率风险、信息技术系统风险、政策法律风险、

信息传递风险、产品不成立风险、不可抗力及意外事件风险、其他风险等。 

虽然上述理财产品属于安全性较高的投资品种，但同时存在因上述风险因素

导致的投资本金损失或收益不及预期的风险。 

（二）控制措施 

公司财务部将结合公司资金状况，适时提出具体实施方案，并严格按照有关

法律法规、规范性文件及公司有关规章制度规定积极履行相关审批程序，通过建

立台账对投资理财产品进行日常管理，并定期向董事会汇报资金的使用和收益情

况。同时，公司将密切跟踪每笔投资的进展情况，关注宏观经济形势和市场变化，

对可能存在影响公司资金安全的风险因素，及时采取相应措施，控制投资风险，

确保资金安全。 

三、对公司的影响 

1、公司使用自有闲置资金进行投资理财是在确保公司日常运营资金安全的

前提下实施的，不会影响公司日常资金正常周转需要，不会影响公司主营业务的

正常开展。 

2、上述理财产品的预期收益率高于活期存款及同期定期存款收益率，投资

理财产品有利于提高公司闲置自有资金使用效率，获得一定的投资收益，为公司

和股东谋取更多的投资回报。 

四、截至本公告日前十二个月内公司投资理财情况 
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1 

中国

工商

银行

股份

中国工商银

行挂钩汇率

区间累计型

法人人民币

自

有

资

金 

5000 

保

本

浮

动

1.40%-

3.04% 

2023/9

/15 

2024/3

/12 
未到期 

未

到

期 

否 



有限

公司

淄博

临淄

支行 

结构性存款

产品-专户

型 2023 年

第 345 期 B

款 

收

益

型 

2 

中国

工商

银行

股份

有限

公司

淄博

临淄

支行 

中国工商银

行挂钩汇率

区间累计型

法人人民币

结构性存款

产品-专户

型 2023 年

第 332 期 A

款 

自

有

资

金 

5000 

保

本

浮

动

收

益

型 

1.20%-

3.04% 

2023/9

/6 

2024/3

/1 
未到期 

未

到

期 

否 

3 

东北

证券

股份

有限

公司 

东北证券收

益凭证-融

发 46 号 

自

有

资

金 

10000 

保

本

固

定

收

益

型 

3.50% 
2023/6

/2 

2023/1

2/25 
未到期 

未

到

期 

否 

4 

方正

证券

股份

有限

公司 

方正证券收

益凭证“金

添利”D366

号 

自

有

资

金 

5000 

保

本

固

定

收

益

型 

3.10% 
2023/5

/25 

2024/4

/19 
未到期 

未

到

期 

否 

5 

中国

建设

银行

股份

有限

公司

齐鲁

石化

支行 

中国建设银

行山东省分

行单位人民

币定制型结

构性存款 

自

有

资

金 

10000 

保

本

浮

动

收

益

型 

1.50%-

3.20% 

2022/1

2/28 

2023/3

/28 
78.90 是 否 

6 

中国

工商

银行

股份

有限

公司

淄博

中国工商银

行挂钩汇率

区间累计型

法人人民币

结构性存款

产品-专户

型 2022 年

自

有

资

金 

2000 

保

本

浮

动

收

益

型 

1.20%-

3.60% 

2022/1

2/22 

2023/3

/27 
18.74 是 否 



临淄

支行 

第 460 期 C

款 

7 

中国

工商

银行

股份

有限

公司

淄博

临淄

支行 

中国工商银

行挂钩汇率

区间累计型

法人人民币

结构性存款

产品-专户

型 2022 年

第 426 期 C

款 

自

有

资

金 

8000 

保

本

浮

动

收

益

型 

1.20%-

3.64% 

2022/1

1/22 

2023/2

/22 
44.88 是 否 

8 

东北

证券

股份

有限

公司 

东北证券收

益凭证-融

发 38 号 

自

有

资

金 

10000 

保

本

固

定

收

益

型 

3.50% 
2022/1

1/1 

2023/3

/28 
141.92 是 否 

9 

万家

基金

管理

有限

公司 

万家中证同

业存单 AAA

指数 7 天持

有期证券投

资基金 

自

有

资

金 

8000 

非

保

本

浮

动

收

益

型 

浮动收

益率 

见表注

1 

见表注

1 
14.50 是 否 

10 

东北

证券

股份

有限

公司 

东北证券

“裕鳍”系列

第 3 期本金

保障型收益

凭证 

自

有

资

金 

3000 

保

本

浮

动

收

益

型 

2.10%-

4.90% 

2022/6

/23 

2022/9

/23 
15.88 是 否 

11 

华泰

证券

股份

有限

公司 

华泰证券聚

益第 22046

号（股指篮

子精选）收

益凭证 

自

有

资

金 

3000 

保

本

浮

动

收

益

型 

1.00%-

3.00% 

2022/6

/16 

2022/1

2/19 
15.37 是 否 

12 

中国

工商

银行

股份

中国工商银

行挂钩汇率

区间累计型

法人人民币

自

有

资

金 

2000 

保

本

浮

动

1.50%-

3.60% 

2022/6

/14 

2022/1

2/19 
33.81 是 否 



有限

公司

淄博

临淄

支行 

结构性存款

产品-专户

型 2022 年

第 216 期 E

款 

收

益

型 

13 

安信

证券

股份

有限

公司 

安信证券收

益凭证-安

财富专享

135 号（中

证 500 欧式

看涨单鲨）

本金保障型

浮动收益凭

证 

自

有

资

金 

1000 

保

本

浮

动

收

益

型 

1.50%-

7.10% 

2022/6

/23 

2022/9

/21 
3.70 是 否 

14 

中国

建设

银行

股份

有限

公司  

齐鲁

石化

支行 

中国建设银

行山东省分

行单位人民

币定制型结

构性存款 

自

有

资

金 

10000 

保

本

浮

动

收

益

型 

1.80%-

3.60% 

2022/5

/27 

2022/1

2/26 
210.08 是 否 

15 

中国

工商

银行

股份

有限

公司

淄博

临淄

支行 

中国工商银

行挂钩汇率

区间累计型

法人人民币

结构性存款

产品-专户

型 2022 年

第 178 期 L

款 

自

有

资

金 

8000 

保

本

浮

动

收

益

型 

1.50%-

3.60% 

2022/5

/13 

2022/1

1/14 
113.51 是 否 

16 

方正

证券

股份

有限

公司 

方正证券收

益凭证“金

添利”D227

号 

自

有

资

金 

6000 

保

本

浮

动

收

益

型 

3.18% 
2022/4

/22 

2022/1

1/23 
106.08 是 否 

17 

中泰

证券

股份

有限

公司 

中泰证券收

益凭证”安

鑫宝”6月期

321 号 

自

有

资

金 

2000 

保

本

浮

动

收

2.96% 
2022/5

/16 

2022/1

1/14 
28.00 是 否 



益

型 

注 1：每个开放日开放申购，对每份基金份额设置 7天的最短持有期限。2022年 8月

25 日至 2022年 9月 7日，公司在开放日分 8 笔合计申购该产品金额 8000万元，2022年

10月 11日一次性全部赎回。 

截至本公告披露日，公司及子公司在手未到期理财产品余额为人民币 2.50

亿元。 

五、备查文件 

1、第五届董事会 2023年第一次会议决议； 

2、2022年度股东大会决议； 

3、购买理财产品协议或凭证。 

 

特此公告。 

山东三维化学集团股份有限公司董事会 

2023年 9月 13日 


